
Uchwała Nr XLI/423/2002
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 19 czerwca 2002 r.

w sprawie przyznania medalu „Za zasługi dla Starogardu Gdańskiego”

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. l, ust.7, 
pkt.2 statutu Gminy Miejskiej - Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1

Przyznaje się Jego Ekscelencji Księdzu Biskupowi prof. dr hab. Janowi 
Bernardowi Szlaga - Biskupowi Diecezji Pelplińskiej medal „Za zasługi dla 
Starogardu Gdańskiego”.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
        Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Dziesiąta rocznica objęcia posługi biskupiej w Diecezji Pelplińskiej jest doskonałą okazją do 
podsumowania dotychczasowych dokonań biskupa Ordynariusza J.E. prof. dr Jana Bernarda Szlagi. 
Dziesięć lat w historii społeczeństwa i kościoła to okres bardzo krótki. Natomiast te same dziesięć 
lat w życiu człowieka to bardzo wiele. A w życiu człowieka tak szlachetnego i pracowitego, jakim 
jest biskup Jan Bernard, to bardzo długi okres i tak samo długa jest lista Jego dokonań. Sumując te 
dokonania  trudno  dokonywać  podziału  i  dzielić  je  na  zasługi  dla  Kościoła,  wiernych  i  całego 
społeczeństwa, gdyż głównym celem niestrudzonej pracy J.E. księdza Biskupa zawsze był i jest 
człowiek. Jakże doskonale to się wpisuje w cele wynikające z Dekretu o Pasterskich Zadaniach 
Biskupów w Kościele - „Christus Dominus" II Soboru Watykańskiego, który mówi między innymi: 
,Biskupi  zatem  przez  danego  sobie  Ducha  Świętego  stali  się  prawdziwymi  i  autentycznymi  
nauczycielami wiary, kapłanami i pasterzami".
Nic tu dodać i nic tu ująć. To właśnie w te cele i zadania doskonale wpisuje się ksiądz biskup 
Bernard Szlaga.

By nie być gołosłownym, wystarczy przytoczyć chociażby niewielką część tego, co dokonał 
ten bardzo pracowity, skromny a zarazem bardzo znany, ceniony i popularny wśród mieszkańców 
całego Pomorza człowiek. Mówiąc o dokonaniach biskupa Szlagi mówimy tylko o dokonaniach 
wymiernych, gdyż tylko w kategoriach ludzkich godzi się nam oceniać te postać.

Niewątpliwie zasługą księdza biskupa było przygotowanie nie tylko papieskiej pielgrzymki, 
ale utrwalenie śladów pobytu Ojca Świętego Jana Pawła II na Kociewiu. Takimi śladami są m. in. 
Góra Jana Pawła II  z pamiątkowym krzyżem i herbami miast i gmin Kociewia, Kaszub, Krajny i 
Borów Tucholskich, Pomnik Ojca Świętego, tablice pamiątkowe w rezydencji biskupiej i Bazylice 
Katedralnej, które przez następne stulecia będą namacalnymi śladami tego niecodziennego, a dziś 
już historycznego wydarzenia.

Powstanie i rozwój radia „GŁOS", powołanie do życia filii Uniwersytetu Kardynała Stefan 
Wyszyńskiego w Tczewie oraz licznych liceów katolickich -to również zasługa Księdza Biskupa.
O niespożytych siłach najlepiej świadczy liczba wykładów i udział w dziesiątkach sympozjów i 
zjazdów naukowych, na które zapraszają Księdza Biskupa liczne uczelnie krajowe i zagraniczne.

Wiele  inicjatyw  i  opieka  nad  nimi  Księdza  Biskupa  zaowocowały  konkretnymi 
namacalnymi śladami na terenie całej Diecezji Pelplińskiej. Tak było w przypadku odzyskanego 
przez  kurię  Coleegium  Marianum,  czy  tez  całkowitemu  odnowieniu,  będącej  chluba  całego 
Pomorza, Bazyliki Katedralnej w Pelplinie. Także i władze samorządowe naszego miasta w sposób 
wymierny odczuły pomoc i zaangażowanie Księdza Biskupa w niełatwych dziedzinach związanych 
z tworzeniem na naszym terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej.


